
 

 

Název projektu: Firemní vzdělávání Varnea 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.02/35.00460 

Rozhodnutí vydalo Ministerstvo práce a sociálních věcí v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále „OP LZZ“) 

 
 

Společnost VARNEA a.s. ukončila vzdělávání zaměstnanců v rámci OP LZZ  

Společnost VARNEA a.s. je česká společnost, která už 12 let velice úspěšně působí na trhu dodavatelů 
cateringových firem. Zabývá se velkoobchodem konvenientními potravinami, které usnadňují veškerou práci 
v kuchyni jak při vaření, tak i při následovném úklidu pracovního prostoru. Vedle základního cateringového 
zboží, jako jsou vývary, polévky, zavářky, těstoviny, knedlíky, rýže, moučníky, džemy, nápojové koncentráty, 
sypané čaje, koření, atd., se naše firma snaží přizpůsobit potřebám trhu neustálým doplňováním sortimentu. 
Celou ČR firma pokrývá prostřednictvím obchodních zástupců a partnerských velkoobchodů z vlastní 
logistické základny. 

Jedním z kroků, které firma učinila k tomu, aby na trhu obstála, bylo zavedení systematického vzdělávání 
zaměstnanců za účelem zvýšení jejich kvalifikace. V roce 2010 jsme se zúčastnili projektu v rámci OP LZZ 
s názvem Firemní vzdělávání Varnea. Projekt byl zahájen 15. března 2010 a jeho realizace byla 
ukončena 14. března 2012. Projekt vzdělávání byl financován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem ČR. 

Do projektu byli zapojeni všichni zaměstnanci firmy – management, obchodní zástupci, zaměstnanci 
logistiky, skladu a asistentky. Kurzy byly zaměřeny především na zlepšení komunikačních a obchodních 
dovedností, které jsou pro firmu klíčové, na firemní komunikaci a týmovou spolupráci, byli proškoleni firemní 
koučové, byla zavedena interní školení a koučování v souladu s prověřenou praxí v nadnárodních 
společnostech. Vzdělávací kurzy byly organizovány vítězi výběrových řízení – firmou Aimtec, s.r.o. a Ing. 
Miluší Juroškovou, CSc.  
Do budoucna se plánuje pokračování vzdělávacích aktivit, především v oblasti školení prodejních dovedností, 
které je klíčové pro obratové ukazatele firmy.  


